
 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico - De Vivo” - SAIS07100N - C.F. 93030190651 - AUT. SA5X2 
SATD07101X Sede di Agropoli: Amministrazione, Finanza e Marketing - Sistemi Informativi Aziendali Costruzioni, Ambiente e Territorio Articolazione Geotecnico 

SATD071519 Sede di Agropoli, corso serale: Sistemi Informativi Aziendali 

SATH07101N Sede di Agropoli: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale 

SATH07102P Sede di Castellabate: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale / Istituto Tecnico - Chimica Materiali e Biotecnologie op. Chimica dei 
materiali 

SARI071019 Sede di Agropoli: Istituto Professionale Manutenzione e Assistenza Tecnica - App.ti, Impianti e Servizi Tecnici Ind. li  e Civili 

SATH071502 Sede di Castellabate - corso serale di II livello: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale 

SARI07150N Sede di Castellabate - corso serale di II livello: Istituto Professionale  Manutenzione e Assistenza Tecnica 
 

            Sito web: www.iisvicodevivo.edu.it E-mail: sais07100n@istruzione.it                                              sais07100n@pec.istruzione.it 

 

 
Ai docenti interessati 

 
Albo Pretorio – Amministrazione Trasparente - sito web 

 

 

Allegato: Estratto Tabella “A”, A-43 ex 56/A, D. M. n. 259 del 09/05/2017 

OGGETTO: Regolamento Domande di messa a disposizione classe di concorso A043 – Scienze e Tecnologie 
Nautiche (Presentazione MAD A043 A. S. 2023/24 all’indirizzo sais07100n@istruzione.it 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relativo alle scuole di ogni 
ordine e grado approvato con il D. L. n. 297/1994; 
Visto il D.P.R. 14/02/2016, n. 19 “Regolamento recante disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento 
delle classi di concorso a cattedra e a posti di insegnamento, a norma dell’art. 64, comma 4, lettera a), del 
decreto-legge 25/06/2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 06/08/2008, n. 133, pubblicato 
sul Supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale n. 43 del 22/02/2016, Serie Generale; 
Visto il D.M. n. 259 del 9 maggio 2017 di revisione e aggiornamento delle classi di concorso, e l’allegata 
Tabella “A”; 
Visto il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016/18 vigente, sottoscritto in 
data 19/04/2018; 
Considerato che questa Istituzione Scolastica ha necessità di coprire un posto di insegnamento per la classe 
di concorso A043 Scienze e Tecnologie Nautiche per n. 19/18 ore sett.li fino al 16/12/2023 (salvo proroghe) 
per assenza del titolare; 
Considerato che, per la cl. Di conc. A043, sono state espletate, prioritariamente, tutte le procedure di 
Reclutamento del personale seguendo il Regolamento vigente mediante portale SIDI Convocazioni da GPS I^- 
II^- III^ fascia di Istituto nonché dalle GPS delle scuole Viciniore, con esito negativo; 
Considerato che bisogna garantire le regolari attività didattiche del suddetto insegnamento agli allievi 
dell’istituto; 
Visto il Regolamento vigente per il conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo Reg. Uff. 
U. 0043440 del 19/07/2023  punto 2 (Conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo) si 
evidenzia che “ in caso di esaurimento delle G.I., anche delle scuole viciniori, il Dirigente Scolastico conferisce 
la supplenza attingendo dalle MAD,  all’aspirante che ha manifestato la propria disponibilità e che non sia 
inserito in alcuna graduatoria della stessa o di altra provincia, individuandolo prioritariamente tra i docenti 
abilitati e i docenti specializzati; successivamente, tra coloro che hanno conseguito il titolo di studio previsto 
o, in ulteriore subordine, che lo stanno conseguendo……….omissis.. 
 

 

http://www.iisvicodevivo.edu.it/
mailto:sais07100n@istruzione.it
mailto:sais07100n@pec.istruzione.it
mailto:sais07100n@istruzione.it




 

DISPONE 

la valutazione delle domande di messa a disposizione pervenute a questa Istituzione Scolastica dal 

01/09/2023 al 16/11/2023 , per la copertura di eventuale posto di insegnamento normale n. 19/18 ore sett.li 

supplenza breve in sostituzione docente titolare assente classe di concorso A043 - Scienze e Tecnologie 

Nautiche, per l’a. s. 2023/2024, di cui ai requisiti posseduti, riportati nell’allegata Tab. A - D. M. n. 259 del 

09/05/2017.  

Al fine di consentire l’individuazione di personale docente in possesso dei requisiti prescritti, nell’istanze di 
partecipazione per l’A. S. 2023/2024, gli aspiranti osserveranno le indicazioni come di seguito riportate: 
 

1. Le MAD valutate riguardano esclusivamente i docenti che non risultano iscritti in alcuna GPS I – II- III 
fascia d’Istituto per la classe di concorso di riferimento e  presentate per una sola provincia  dichiarata 
espressamente nell’istanza (Nota MIUR reg. U. 0043440 del 19/07/2023 punto 2);  

2. Le MAD sono rese in autocertificazione ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e devono contenere in modo 
chiaro e corretto tutte le dichiarazioni necessarie per consentire la verifica dei requisiti da parte del 
D.S.  (Nota MIUR reg. U. 0043440 del 19/07/2023 punto 2);  

3. Qualora siano pervenute più istanze, i Dirigenti Scolastici daranno precedenza ai docenti abilitati e ai 
docenti specializzati (Nota MIUR reg. U. 0043440 del 19/07/2023 punto 2);  

4. Per gli aspiranti personale docente presentatori delle istanze, muniti di titolo di ammissione DM 

22/2005 cl. 56/A (Navigazione, arte navale ed elementi di costruzioni navali), e nello specifico lauree 

specialistiche e integrazione vecchio ordinamento LS 80 Scienze e tecnologie dei sistemi di 

navigazione, LS TUTTE  Congiunte a “ Ufficiale superiore di vascello della Marina Militare così come 

previsto dal D.M. n. 39/1998” ;  DS/S-1 Scienze marittime e navali, DS/S-2 Scienze del governo e 

dell’amministrazione del mare, oppure muniti di titolo di accesso Lauree Magistrali DM 270/2004, e 

nello specifico LM 72 Scienze e Tecnologie della Navigazione, e Diplomi Accademici di II livello; 

5. Non nel pieno possesso dei requisiti prescritti per l’accesso all’insegnamento della classe di concorso 

A043, di cui D. M. n. 259 del 09/05/2017 di revisione ed aggiornamento delle classi di  concorso, ed 

alla presente allegata Tabella “A”, A-43 ex 56/A, si procederà nella costituzione della graduatoria, 

esclusivamente, ai sensi e per gli effetti della nota  6)Con almeno ottanta crediti nei settori scientifico 

disciplinari ING-IND, FIS e GEO di cui 24 crediti ING-IND01, 12 crediti ING-IND/02, 12 crediti FIS/05, 

12 crediti FIS/06 o GEO/12; nota 7) LS Tutte (Vecchio ordinamento) congiunto allo status di Ufficiale 

superiore di vascello della Marina Militare provenienti dai corsi regolari dell’Accademia Navale già, o 

in atto, in servizio permanente effettivo alla data di entrata in vigore del D.M. 334/1994, ed  

eventualmente, anche mediante apposite sottofasce e tenuto sempre conto, tassativamente, del 

requisito di accesso posseduto, pur in presenza di maggior punteggio derivante da titoli di servizio 

dichiarati.  

6. Per il possesso dei titoli accademici, professionali e culturali ulteriori rispetto al titolo di accesso e 

titoli di servizio saranno valutati seguendo la TAB/4 dell’O.M. 112/2022 punto B e C. 

7. Autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento 2016/679/UE e del D.L. 30 

giugno n. 196. 

La valutazione e il computo dei punteggi corrispondenti ai titoli dichiarati delle istanze MAD pervenute, 
verranno calcolati come da O.M. 112/2022 TAB A/4 Lettera A – B- C. 
La graduatoria provvisoria e successivamente quella definitiva sarà pubblicata al sito web 
www.iisvicodevivo.gov.it  previa tempestiva comunicazione da parte di questa Istituzione Scolastica. 
Si precisa che la graduatoria definitiva MAD per la cl. Conc. A043 sarà valida per l’intero anno scolastico 
2023/2024 per eventuali attribuzioni di supplenze che si renderanno disponibili. 

http://www.iisvicodevivo.gov.it/


Si rinvia alla normativa vigente in materia di reclutamento di personale docente a tempo determinato Reg U. 
Nota MIUR reg. U. 0043440 del 19/07/2023, al CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca 
triennio 2016/18 vigente sottoscritto in data 19/04/2018, ed all’art. 508 T. U. n. 297/1994 in materia di 
incompatibilità, all’O.M. 112/2022 compresa la TAB A/4 lettera A-B-C. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA TERESA PANE 
Firma autografa sostituita a mezzo Stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39 del 1993 

 

 

 

A.A.  Filomena Silvestri 

 


